
 

 

Via Arpi, 176 

71121. Foggia . Italia 

Telefono  +39 0881 750 364 

 
ricercaformazione.studiumanistici@unifg.it 

www.unifg.it 

1/3

 

 

 

 

Servizio Ricerca, Alta Formazione e  

Rendicontazione Progetti 

 

Protocollo n.  

Rep.   

Foggia, 

 

Il Direttore del Dipartimento  

   
Vito Ruberto 

Sebastiano Valerio 
 

Area Amministrazione, Contabilità,  

Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 

Valeria Puccini 

 

OGGETTO:  Decreto approvazione atti dell’indagine interna riservata a docenti del 

Dipartimento di Studi Umanistici dell’Università di Foggia per la copertura 

degli insegnamenti nell’ambito del Pef. 24 ˗ A.A. 2021/2022 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il D.M. n. 616 del 10/08/2017 riguardante il percorso di acquisizione di 24 

crediti formativi universitari (CFU) nelle discipline antropo-psico- 

pedagogiche e nelle metodologie e tecnologie didattiche, denominato 

“PeF24”; 

VISTO il D.R. n. 1607/2020, prot. n. 50000–III/4 del 23/12/2020, con il quale è 

stato attivato il “PeF24” presso l’Università di Foggia; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 21/01/2021, con la quale si 

è stabilito di emanare, per l’a.a. 2020/2021, un’indagine interna ai 

docenti del Dipartimento di Studi Umanistici, a titolo retribuito, degli 

insegnamenti nell’ambito del “PeF24”, secondo il seguente ordine di 

priorità: 

a) professori di I fascia; 

b) professori di II fascia; 

c) Ricercatori; 

d) Ricercatori a Tempo Determinato di tipo B; 

e) Ricercatori a Tempo Determinato di tipo A.  





 
 
  

 
2/3

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento n. 239 del 04.03.2022, prot. n. 

13025-VII/1, con il quale è stata indetta un’indagine interna per 

l’attribuzione, a titolo retribuito, dei seguenti insegnamenti nell’ambito 

del “PeF24” – a.a. 2021/2022: 

Area Descrizione SSD CFU Compenso lordo 

Omnicomprensivo 

per cfu (€) 

Compenso Totale 
lordo 

Omnicomprensivo 

(€) 

A 2 Pedagogia Generale e 

dell’inclusione scolastica 

M-PED/01 3 480,00 1.440,00 

A 2 Pedagogia Generale e 

dell’inclusione scolastica 

M-PED/01 3 480,00 1.440,00 

B 2 Aspetti affettivi e 

relazionali nella gestione 

del gruppo classe 

M- PSI/04 6 480,00 2.880,00 

 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento n. 534 del 08.05.2022, prot. n. 

26552-VII/4, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per 

l’affidamento dei predetti insegnamenti nell’ambito del “PeF24” – a.a. 

2021/2022; 

VISTI  i verbali della Commissione sopra citata, riunitasi in data 19.05.2022, per la 

valutazione dei titoli; 

ATTESA la regolarità del procedimento di selezione e degli atti redatti dalla 

Commissione;  

 

             DECRETA 
 

ART. 1 - Sono approvati gli atti dell’indagine interna riservata ai docenti del Dipartimento di 

Studi Umanistici dell’Università di Foggia, per soli titoli, finalizzata all’affidamento degli 

insegnamenti nell’ambito del “PeF24 a.a. 2021-2022, come di seguito riportato: 

Area Descrizione SSD CFU 



 
 
  

 
3/3

                        

 

 

 

 

ART. 2 - Per l’affidamento degli incarichi didattici di cui all’art. 1 sono approvate le seguenti 

graduatorie di merito:     

                             

ART. 3 – Di autorizzare la stipula dei contratti per l’affidamento delle unità didattiche ai suddetti 

vincitori delle selezioni. 

 

Il Direttore 
 

Prof. Sebastiano Valerio 
 

A 2 Pedagogia Generale e dell’inclusione 

scolastica 

M-PED/01 3 

A 2 Pedagogia Generale e dell’inclusione 

scolastica 

M-PED/01 3 

B 2 Aspetti affettivi e relazionali nella gestione 

del gruppo classe 

M- PSI/04 6 

Area Descrizione SSD CFU PROFESSORI 

A 2 Pedagogia Generale e 

dell’inclusione scolastica 

M-PED/01 3 Daniela Dato 

A 2 Pedagogia Generale e 

dell’inclusione scolastica 

M-PED/01 3 Annagrazia Lopez 

B 2 Aspetti affettivi e relazionali 

nella gestione del gruppo 

classe 

M- PSI/04 6 Pierpaolo Limone 


		2022-05-19T11:30:14+0200
	Valerio Sebastiano




